

جمهوری آذربایجان: شرایط ترکیه برای انتقال گاز به اروپا غیر قابل پذیرش است؟

جمهوری آذربایجان مدتهاست که به ترکیه به بهایی که یک سوم بازارهای بین المللی است گاز می فروشد

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : جمهوری آذربایجان در اظهار نظری که می تواند موجب تشدید تنشهای مربوط به مناسبات رو به بهبود ترکیه و ارمنستان شود اعلام کرد

شرایط ترکیه برای انتقال گاز به اروپا غیر قابل پذیرش است و این کشور دیگر مسیره به اروپا را مد نظر قرار دارد.

الهام علی اف رییس جمهوری آذربایجان در جریان نشست کابینه خود گفت ما همه گزینه ها را امتحان کرده ایم و دیگر گزینه ای برای ادامه مذاکرات با ترکیه باقی نمانده است و

پیشنهادات کنونی نیز قابل پذیرش نیستند. وی در این اظهارات که از تلویزیون دولتی جمهوری آذربایجان پخش شد گفت جمهوری آذربایجان مدتهاست که به ترکیه به بهایی که

یک سوم بازارهای بین المللی است گاز می فروشد. وی گفت به ویژه در شرایط کنونی کدام کشور با فروش منابع خود به بهای سی درصد بهای جهانی به کشورهای دیگر گاز

بفروشد.

گفتنی است روسیه رقیب طرح خط لوله نابوکو برای صادرات ذخایر گازی فار دوم میدان گازی شاه دنیز به اروپا به شمار می رود با این حال جمهوری آذربایجان که صادر کننده نفت

و گاز به اروپا است از بهبود نسبی در مناسبات ترکیه و ارمنستان نگران و عصبانی است. جمهوری آذربایجان و ارمنستان درباره مالکیت منطقه جدایی طلب قره باغ اختلاف نظر

شدید دارند.

ترکیه و ارمنستان هفته گذشته توافقنامه هایی در زمینه برقراری مناسبات دیپلماتیک و باز کردن دوباره مرزهایشان امضا کردند که این تازه ترین گام در فایق آمده به بیش از قرن

اختلافات دو کشور است که ریشه ان به جنگ جهانی اول و کشتار گسترده ارمنیها توسط ترک های عثمانی بازمی گردد.

این توافقنامه ها باید توسط پارلمان دو کشور امضا شود و ممکن است با مخالفت های ملی گرایان افراطی و به ویژه اقلیت قدرتمند ارمنی در این کشور روبرو شود. روز جمعه در

ارمنستان حدود دو هزار تن از ملی گرایان ارمنستان در ایروان پایتخت این کشور تجمع کردند و خواستار توقف هر گونه روند بهبود مناسبات بدون اعتراف ترکیه به نسل کشی

شده اند. با این حال ترکیه لغت نسل کشی را رد می کند و می گوید بسیاری از هر دو طرف در جریان این تنشها کشته شده اند.

ترکیه در تلاش برای راضی کردن جمهوری آذربایجان می گوید پیش از امضا توافقنامه ها و مرز مشترک دو کشور نخست خواستار سفر به ارمنستان برای توافق درباره مسئله قره

باغ است

قره باغ که بیشتر جمعیت انرا ارمنی تبارها تشکیل می دهند در اوایل دهه هزار و نهد و نود میلادی با حمایت ارمنستان از جمهوری آذربایجان ادعای استقلال کرده بود پانزده

سال است که در برابر هرگونه میانجیگری برای حل و فصل وضعیت خود مقاومت می کند.

جمهوری آذربایجان و ترکیه در بحبوحه مذاکرات طولانی درباره شرایط یک قرارداد گازی قرار دارند. علی یف می گوید اذربایجان سال آینده صادرات گاز به روسیه را آغاز و احتمالا در

اینده نزدیک نیز به ایران گاز صادر خواهد کرد.

شرکت گازپروم روسیه قرار دادی برای واردات پانصد میلیون متر مکعب گاز از آذربایجان طی سال اتی میلادی با این کشور امضا کرده است با این حال اعلام کرده است که قصد

دارد حجم واردات خود از جمهوری آذربایجان را افزایش دهد.

این قرارداد می تواند موجب تقویت موضع روسیه در برابر اتحادیه اروپا درباره تامین گاز اروپا است.

خط لوله نابوکو که مورد حمایت اتحادیه اروپا و امریکا قرار دارد رقیب طرح خط لوله ساوت استریم است که شرکت گازپروم به شدت در تلاش برای احداث ان است. هدف این

خط لوله انتقال گاز روسیه به اروپا از طریق دریای سیاه است که به این ترتیب کشورهای ترانزیت گاز به اروپا را دور خواهد زد.

ناطق علی یف وزیر صنایع و انرژی جمهوری آذربایجان اخیرا در جلسه هیئت دولت گفته است تولید گاز در میدان گازی شاه دنیز اذربایجان تا سال دو هزار و سیزده به نه میلیارد

متر مکعب افزایش خواهد یافت.

وی گفت تولید گاز شاه دنیز در حال حاضر بیست و سه میلیون متر مکعب است با این حال این میدان گازی در سال دو هزار و سیزده سالانه نه میلیارد فوت مکعب گاز طبیعی

تولید خواهد کرد.

پایان پیام.